
Emenda nº 2, ao Projeto de lei Complementar nº 11, de 2018
Modifica o anexo II do Projeto de Lei Complementar nº 11, de 2018:
ANEXO II

A que se refere o inciso II do artigo 1º da Lei Complementar nº , de de 2018
	Denominação da Classe
	Níveis de Vencimentos – R$

	
	I
	II
	III
	IV
	V

	Agente de Desenvolvimento Social
	2.767,32
	2.925,95
	3.096,50
	3.279,82
	3.476,88

	Especialista em Desenvolvimento Social
	3.787,21
	4.021,20
	4.272,74
	4.543,13
	4.833,81

	
	
	
	
	
	

	Denominação da Classe
	Vencimento – R$
	
	
	
	

	Assistente Administrativo
	1.534,84
	
	
	
	


JUSTIFICATIVA
A presente emenda visa garantir um reajuste que garante a perda salarial desde 2012 que chega de 41%. O atual projeto não corrige esta perda salarial.
Sala das Sessões, em 6/4/2018.

a) Beth Sahão

